
                                                    2025年３月吉日 

お取引先様 各位 

                                                  DICデコール株式会社 

 

弊社建築材料事業（DIC200不燃化粧板）に関するお知らせ 

 

謹啓 時下貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社は 2024 年 11 月 6 日に、親会社であるＤＩＣ株式会社が、株式会社エーアンドエーマテリア

ルと締結いたしました株式譲渡契約に基づき、2025 年 4 月 1 日より株式会社エーアンドエーマテリアル

のグループ企業となります。 

今後の弊社建築材料事業（不燃化粧板（DIC２００）製品群）につきましては、４月１日以降も従来通り、

双方それぞれが独自のブランドを持ちつつ事業を継続する予定となっております。 

なお、弊社社名変更に伴いまして、各製品群のブランド呼称は下記の通り変更するとともに、一部製品

の販売を中止させて頂きます。 

お取引先様におかれましては、大変ご迷惑をお掛けしますがこれまで以上のご支援ご高配を賜ります

よう何卒宜しくお願い申し上げます。 

                                                            敬具 

                              記 

１． 旧ブランド名         新ブランド名（２０２５年４月１日～） 

DIC フネン ソリッドカラー → Décor フネン ソリッドカラー 

DIC フネン クリーンタフ → Décor フネン クリーンタフ 

DIC フネン クリーンカラー → Décor フネン クリーンカラー 

DIC フネン WO       →     Décor フネン WO 

DIC フネン ラスター → Décor フネン ラスター 

 

２． ご案内 ４月１日より フネン ソリッドカラーＦ（耐殺菌灯タイプ） 及びＷＯルーバーにつきま

して販売を中止させていただきます。長年にわたりご愛顧いただき有難うございました。 

  

※尚、当面の期間、市場で DIC フネンと Décor フネンのカタログ・サンプル類が混在いたし

ますが、これらは上記の通り同一の製品を承継しているものであります。（必要に応じて案件

毎に公式文書を発行いたします。）お取引先様におかれましては、大変お手数をお掛けする

ことになりますが、何卒ご理解とご支援を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

                                                      以上 


